mobilização, som, palco e iluminação para fins de realização de eventos 
artísticos em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cul-
tura e Turismo e demais Secretariais Municipais. ATA 016/2025. Par-
tes: PMBC X 2S2 BUSINESS BRASIL EIRELI. Valor R$ 846.900,00 
(oitocentos e quarenta e seis mil, novecentos reais). ATA 017/2025. 
Partes: PMBC X AÇÃO EVENTOS E MARKENTING EIRELLI. 
Valor R$ 74.000,00 (sessenta e quatro mil reais). ATA 018/2025. Par-
tes: PMBC X B2B SERV. PROD. E LOCAÇÃO LTDA ME. Valor 
R$ 1.980.000,00 (um milhão, novecentos e oitenta mil reais). ATA 
019/2025. Partes: PMBC X EPICO ESTRUTURAS DE EVENTOS 
LTDA. Valor R$ 5.246.100,00 (cinco milhões, duzentos e quarenta e 
seis mil e cem reais). ATA 020/2025. Partes: PMBC X RADAR 424 
AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA. Valor R$ 
296.450,00 (duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta 
reais). ATA 021/2025. Partes: PMBC X STUDIO PRATES PRODU-
ÇÕES E EVENTSO LTDA. Valor R$ 2.685.014,60 (dois milhões, 
seiscentos e oitenta e cinco mil, quatorze reais e sessenta centavos). 
ATA 022/2025. Partes: PMBC X VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL 
LTDA. Valor R$ 564.696,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil, seis-
centos e noventa e seis reais). As Atas de Registros encontram-se dispo-
nível na íntegra no Portal do Município - www.baraodecocais.mg.gov.

[...]

Prefeito Municipal

3 cm -26 2048472 - 1

Borda da Mata

Prefeitura Municipal
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA Nº 006/2024
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
RX CONSTRUTORA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 
5.480.563,88 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e 
sessenta e três reais e oitenta e oito centavos). Perfazendo esta licita-
ção o valor global de R$ 5.480.563,88 (cinco milhões, quatrocentos e 
oitenta mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos).
Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 
246/2024, referente a escolha da proposta mais vantajosa para contra-
tação de empresa especializada para contratação de empresa especia-
lizada para a pavimentação em piso intertravados 16 faces em estrada

[...]

Contratação de empresa especializada para a pavimenta-
ção em piso intertravados 16 faces em estrada vicinal cervo, conforme 
contrato de repasse nº 948551/2023/MIDR/CAIXA. – RX CONS-
TRUTORA LTDA, CNPJ nº 11.852.645/0001-79. – CONTRATO Nº 
029/2025 - VALOR: R$ 5.480.563,88 (cinco milhões, quatrocentos e 
oitenta mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 020502 26782 0019 1049 449051 – FICHA 479 
Assinatura: 18/02/2025. Vigência: 18/02/2025 a 31/12/2025.

Borda da Mata – MG, 18 de fevereiro de 2025.
Jose Epaminondas da Silva

Gabinete do Prefeito

[...]

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa do 
ramo de fornecimento de medicamentos para atendimento de ordem 
judicial. Vigência: 12 meses a contar da data de sua publicação. For-
necedor: Ata nº 008/2025 – H. Lima Lobianco & Cia Ltda, CNPJ: 
63.776.421/0001-29. Valor global: R$ 14.130,00 (quatorze mil cento e 
trinta reais). Capinópolis-MG, 21/02/2025. 

2 cm -26 2048484 - 1

Capitão Andrade

Prefeitura Municipal
ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2025 

Torna público a abertura da modalidade PREGAO ELETRÔNICO 
Nº 002/2025, menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de